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Kung!, Maj:ts tal
på rikssalesi vid riksdagens öppnande den 17 januari 1911

Gode Herrar och Svenske Män!

Jag bjuder Eder välkomna till fullgörande af Edert maktpåliggande värf.
Sedan Jag sist här hälsade Eder, har Jag och Mitt hus haft att 

glädja oss åt födelsen af min sondotter, prinsessan Ingrid, och min bror
son, Hertigen af Östergötland.

Rikets förhållande till främmande makter är fortfarande godt.
Då den med Tyska riket afskräde handelstraktaten utgår under 

innevarande år, hafva förhandlingar upptagits i syfte att åstadkomma en 
ny sådan traktat. Dessa underhandlingar pågå.

Det gångna året kan med skäl betecknas såsom för vårt fosterland 
lyckosamt. En i stort sedt tillfredsställande skörd har kunnat inbärgas, ökad 
tillförsikt och större lifaktighet hafva inom näringslifvet gjort sig gällande.

Då I nu åter samlats, föreligga till Eder behandling ett flertal frågor 
af afsevärd betydelse.

De förslag till lagar angående kollektivaftal och vissa andra ämnen, 
berörande förhållandet mellan arbetsgivare och arbetare, hvilka förelädes 
sistlidna års Riksdag, men då ej vunno Riksdagens bifall, hafva under
kastats ytterligare granskning och komma att i omarbetad form fram
läggas för Eder. Likaså skall Eder pröfning underställas förslag till lag 
angående bankrörelse, äfvensom lagförslag åsyftande att underlätta upp
låtelse af kronan tillhörig vattenkraft till enskilda under nyttjanderätt 
på längre tid.

Den af Mig tillsatta kommittén för afgifvande af yttrande öfver den 
af cheferna för generalstaben och för flottans stab utarbetade försvars- 
planen har afslutat sitt arbete, hvilket emellertid skall underkastas sorg
fällig granskning. I vissa af kommittén förordade frågor, som icke böra 
uppskjutas, hafven I att vänta förslag.

Yiktiga kommunikationsfrågor komma att af Mig underställas Eder. 
Jag har sålunda för afsikt att framlägga förslag i syfte att tillgodose 
vissa af de trafikbehof, som framkallat lcrafvet på inlandsbanan.
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Ett led i Min oafiåtliga sträf van att främja landets industri och 
näringar utgör det förslag om anläggande af eu kraftstation vid Älfkarleby 
vattenfall, som kommer att föreläggas Eder.

Det förslag till omorganisation och utveckling af tekniska högskolan, 
som förelädes 1909 års Riksdag, medförde icke frågans lösning, men då 
Jag fortfarande är öfvertygad om denna saks betydelse för landets 
näringslif, ärnar Jag till årets Riksdag göra förnyad framställning i ämnet.

För att stödja fiskeribefolkningen i dess mödosamma värf kommer 
anslag att äskas för byggande af vissa fiskehamnar.

Förslag till grunder för infödda svenska kvinnors utnämning och 
befordran till vissa statstjänster ämnar Jag förelägga Eder, därest nu 
pågående utredning hinner slutföras i tillräckligt god tid.

Löneregleringar för vissa ämbetsverk och kårer komma att begäras 
äfven vid detta riksmöte. Jag omnämner därvid särskildt omregleringen 
af förste provinsialläkar- och provinsialläkarväsendet, ett förslag, som 
tillika åsyftar att väsentligen förbättra hälso- och sjukvården framför allt 
på landsbygden.

Det af Mig förlidet år omförmälda förslaget till kommunal värde- 
stegringsskatt å fastighet har funnits böra göras till föremål för ytterligare 
granskning, hvilken nu pågår. Huruvida granskningen hinner afslutas 
i så god tid, att en på densamma grundad framställning kan föreläggas 
Eder, låter sig för närvarande ej bedömas.

Uppställningen af den nya riksstaten afviker ej oväsentligt frän den 
hittills vanliga. Förändringen afser att i möjligaste mån afhjälpa den 
länge öfverklagade bristen på fullständighet och öfverskådlighet i riks
staten. Eu följd häraf blir ock eu omläggning af rikshufvudboken, med
förande större klarhet och fullständighet än hittills.O

I sakligt afseende framgår af riksstatsförslaget det tillfredsställande 
förhållandet, att, tack vare den återvändande större lifaktigheten på det 
ekonomiska området, den af utvecklingen betingade naturliga stegringen 
i krafven på anslag från det allmännas sida kunnat tillgodoses, utan att 
några nya eller ökade skatter behöft ifrågasättas.

Nedkallande öfver Eder och Edert arbete Guds välsignelse, förklarar 
Jag detta riksmöte öppnadt, och förblifver Eder, Gode Herrar och Svenske 
Män, med all konungslig nåd och ynnest städse väl bevågen.

.Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget, 1911.


